ROMILDO  SILVANO  DE  SOUZA
02454482410, inscrita no CNPJ n° 30.978.212/0001-09.

OBJETO: Contratação de empresa de marcenaria para
confecção  de  mobília,  portas  e  forras  de  madeira
destinadas  à  Câmara  Municipal  de  Carnaúba  dos
Dantas/RN.

VALOR TOTAL:  R$ 11.590,00 (Onze mil, quinhentos e
noventa reais).

PROGRAMA DE TRABALHO:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA
DOS DANTAS:

01.00 – PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.1002  –  MELHORIA  ORGAN.  DO  PODER
LEGISLATIVO

4.4.90.51.00  –  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL
PERMANENTE

0.1.000.00000 – RECURSOS ORDINÁRIOS

[...]

PRESENCIAL Nº 005/2020 PROCESSO Nº

CMCN/RN – 1061/2020

Levamos ao conhecimento dos interessados que o Pregão
Presencial  em  epígrafe  foi  Adjudicado  em  favor  da
empresa,  JOANDSON  DE  ARAUJO  SILVA  MEI  -  CNPJ:
21.359.036/0001-36 o valor total de R$ 13.660,00 (treze
mil, seiscentos e sessenta reais), prestação de serviços
de manutenção e instalação de ar condicionado, durante
o exercício de 2020, de acordo com a necessidade da
Câmara  Municipal  de  Currais  Novos.  Quaisquer
informações poderão ser obtidas no Setor de Compras,
setor  de  Licitações,  junto  a  Equipe  do  Pregão  da

[...]

SUCESSO MUSICAL LTDA
OBJETO......................:  AQUISICAO  DE  MATERIAL  DE
SONORIZAÇÃO  os  quais  serão  
destinados  ao  Sistema de  Sonorização  do  Plenário  da
Câmara Municipal de Vereadores de 
Espírito Santo/RN
VALOR TOTAL................: R$ 722,00 (setecentos e vinte e
dois reais)
PROGRAMA  DE  TRABALHO.......:  Exercício  2020  Projeto
0101.010310001.1.002 
Reequipamento  da  Câmara  ,  Classificação  econômica
4.4.90.52.00  Equipamentos  e  material  
permanente, Subelemento 4.4.90.52.33, no valor de R$
610,00, Exercício 2020 Atividade

[...]

Câmara Municipal de Lajes Pintadas

Contratada: SUPERCÓPIA GRÁFICA EXPRESS

Processo nº 18/2020 ‑ Dispensa nº 15/2020 ‑ CPL

Objeto:  Contratação  de  serviços  gráficos  para  atender  a
demanda da Câmara Municipal de Lajes Pintadas/RN.

VALOR:  R$  8.650,00  (oito  mil,  seiscentos  e  cinquenta
reais).

Unidade Orçamentária:01.001 ‑ CÂMARA MUNICIPAL

Ação: 2001 ‑ Funcionamento da Câmara Municipal

Função: 01 ‑ LEGISLATIVA

Sub‑Função: 031 ‑ AÇÃO LEGISLATIVA

Programa:  0002  ‑  Atuação  Legislativa  da  Câmara
Municipal

Natureza: 3.3.90.39 ‑ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ‑

[...]

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PARELHAS,  neste  ato
representada pelo Presidente Humberto Alves Gondim, e
o Contratado MARINALVO DE MEDEIROS DANTAS, CNPJ
27.630.336/0001-94, resolvem de comum acordo, aditar a
Dispensa de Licitação, no sentido de que o preço passe
de R$10.250 (dez mil duzentos e cinquenta reais), para
R$2.562,50) dois mil quinhentos e sessenta e dois reais e
cinquenta centavos, ou seja, um acréscimo de 25%. E por
estarem  justos  e  contratados,  assinam  o  presente
instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na
presença de 02 (duas) testemunhas, para todos os fins de
efeitos e direito.

[...]

Orgânica Municipal, e de
acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93,
e considerando o que
consta  do  processo  administrativo  que  trata  da
contratação  da  Empresa  RAPHAEL
MEDEIROS CORDULA, CNPJ: 32.540.522/0001-72, no valor
global de R$ 6.085,45
(seis  mil  oitenta  e  cinco  reais  e  quarenta  e  cinco
centavos), vem RATIFICAR E
RECONHECER  A  DISPENSA  DA  LICITAÇÃO  para  a
contratação  da  referida
empresa, determinando que se proceda a publicação do
presente termo.

Serra Caiada/RN, 24 de julho de 2020.

EDILMO LIRA